

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně

Č.j. 2/2018

Informace ve věci průměrné měsíční hrubé mzdy v roce 2017 v oblastech Brno - město a Brno - venkov pro určité pozice zprostředkovávané Úřadem práce

UPCR-BM-2018/25828-20100202

Žádost:

ze dne 14. 3. 2018

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požaduje informace o výši průměrné hrubé mzdy v oblastech Brno - město a Brno - venkov v roce 2017 na pozice zprostředkovávané jihomoravskou krajskou pobočkou Úřadu práce, konkrétně pro 1) pokladní, 2) operátor call centra, 3) servírka, 4) osoba se středoškolským vzděláním s maturitou v oboru správa služeb.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně:

Vážený pane doktore,

ve věci žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 14. 3. 2018, ve které požadujete výši průměrné hrubé mzdy v oblastech Brno - město a Brno - venkov v roce 2017 na pozice zprostředkovávané jihomoravskou krajskou pobočkou Úřadu práce, konkrétně pro 1) pokladní, 2) operátor call centra, 3) servírka, 4) osoba se středoškolským vzděláním s maturitou v oboru správa služeb, lze sdělit následující:

Nabízená hrubá měsíční mzda při plném pracovním úvazku se pohybovala v průměru:

Ad 1): pokladní

Brno - město: od 16,1 tis. Kč do 19,4 tis. Kč

Brno - venkov: od 13,9 tis. Kč do 17,5 tis. Kč

Ad 2): operátor call centra

Brno - město: od 20, 0 tis. Kč do 27,4 tis. Kč

Brno - venkov: od 13,5 tis. Kč do 19,0 tis. Kč

Ad 3): servírka

Brno - město: od 16,0 tis. Kč do 20,4 tis. Kč

Brno - venkov: od 17,1 tis. Kč do 21,2 tis. Kč

Ad 4): **osoba se středoškolským vzděláním s maturitou v oboru správa služeb** -
v tomto případě je nejbližší pozice všeobecný administrativní pracovník

Brno - město: od 16,2 tis. Kč do 21,6 tis. Kč.

Brno - venkov: od 17, 5 tis. Kč do 21,6 tis. Kč.

S pozdravem